
Sistema de Adminisiracion MuniCIDa Integrado

SANTA CRUZ DE YOJOA, CORTE
EJERCICIO: 2019

LA HütVA 5-*H*j» CftUZ

A
misión: 6/3/2019

Honduras, C.A.

Estado de Situación Financiera del Ejercicio
Al 28 de Febrero del 2019
Moneda: Lempiras (L)

Hora: 02:42 o.m.
USUARIO: MARIA.GUZMAN
Paaina: 1 de 1

••̂ •̂•«•̂ ^̂ •̂•••̂ ^̂ ••̂ •̂ ^̂ •̂ ^̂ ••̂ ^̂ •̂ •MH
CUENTA CONTABLE

1000

1100

1110

1112

1130

1136

1200

1230

1231

1232

1240

1241

1244

1245

1246

I1M

1248

1280

1281

1282

2000

2100

2110

2111

2112

2113

2115

2130

2131

3000

3100

3140

3141

3142

ACTIVO

Activo Corriente

Efectivo y Equivalentes

Bancos

Cuentas a Cobrar Corrientes

Otros Anticipos

ToUI Activo Corriente
Activo no Corriente

Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado

Tierras y Terrenos

Edificios

Maquinarla y Equipo

Equipos de Oficina

Equipos de Transporte

Equipos de Producción

Equipos de Comunicación

Equipos de Informática

Equipos de Seguridad

Construcciones

Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado

Construcciones y Mejoras en Sienes de Dominio Público

Total Activo no Comente

Total ACTIVO

PASIVO

Putvo Corriente

Cuentas por Pagar

Cuentas por Pagar

Remuneraciones por Pagar

Aportes y Retenciones por Pagar

Donaciones, Transferencias y Subsidios por Pagar

Fondos de Terceros

Fondos de Terceros en Custodia y Garantía

ToUI Pasivo Corriente

Total PASIVO

PATRIMONIO

Hacienda Públka

Resultados

Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores

Resultados del Ejercicio

Total PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

EJERCICIO 2019
•••rTTnwvY

33,6-i-V?? '1

30,000.00

9,465,002.11

9,818,671.54

1̂ 73̂ 62.41

2,489,586.99

9,644,754.05

101,538.76

2,918,706.99

47,276.00

15,0 56,03!. 49

32,658,568.67

141,119.60

40,221.00

39,921.04

112,954.00

346,384.66

90,992,913.61

26,084,713.04

•BIUfclJUUh*̂ HMBMM*

33,654,727.91

30,000.00

33,684,727.91

19,283,673.68

17,075,225.20

47,714,600.16

84,073,499.04

117,758,226.95

334,21564

346,384.66

680,600.30

680,600.30

117,077,626.65

117,077,626.65

117,758,226.95


