Sistema de Administración Municipal Integrado



SANTA CRUZ DE YOJOA, CORTÉ EJERCICIO: 2019



misión: 6/3/2019

Estado de Situación Financiera del Ejercicio

Honduras, C.A.

Al 28 de Febrero del 2019 Moneda: Lempiras (L) Hora: 02:42 p.m. USUARIO: MARIA.GUZMAN Pagina: 1 de 1

	Policida Eclipinos (2)		Pagina: 1 de 1	
			EJERCICIO 2019	
	CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
1000	ACTIVO			
1100	Activo Corriente			
1110	Efectivo y Equivalentes	1		33,654,727.91
1112	Bancos		33,654,727.91	
1130	Cuentas a Cobrar Corrientes			30,000.00
1136	Otros Anticipos		30,000.00	
		Total Activo Corriente		33,684,727.93
1200	Activo no Corriente			
1230	Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado	1		19,283,673.60
1231	Tierras y Terrenos	- 1	9,465,002.14	
1232	Edificios		9,818,671.54	
				17,075,225.20
1240	Maquinaria y Equipo		1,873,362.41	27,070,220120
1241	Equipos de Oficina		2,489,586.99	
1244	Equipos de Transporte	- 1	9,644,754.05	
1245	Equipos de Producción		101,538.76	
1246	Equipos de Comunicación	- 1	2,918,706.99	
1247	Equipos de Informática		47,276.00	
1248	Equipos de Seguridad	-	47,270.00	
1280	Construcciones	- 1		47,714,600.1
1281	Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado		15,056,031.49	
1282	Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Público	_	32,658,568.67	
		Total Activo no Corriente		84,073,499.0
		Total ACTIVO		117,758,226.9
2000	PASIVO	1		
2100	Pasivo Corriente	1		
2110	Cuentas por Pagar	1		334,215.64
2111	Cuentas por Pagar	1	141,119.60	
2112	Remuneraciones por Pagar	1	40,221.00	
2113	Aportes y Retenciones por Pagar	- 1	39,921.04	
2115	Donaciones, Transferencias y Subsidios por Pagar		112,954.00	
2130	Fondos de Terceros			346,384.66
2131	Fondos de Terceros en Custodia y Garantía		346,384.66	
		Total Pasivo Corriente		680,600.30
		Total PASIVO		680,600.30
3000	PATRIMONIO			
3100	Hacienda Pública			
3140	Resultados			117,077,626.6
3141	Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores		90,992,913.61	
3142	Resultados del Ejercicio		26,084,713.04	
		F		
		Total PATRIMONIO		117,077,626.6
		TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		117,758,226.9

